Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

9,568,863

10,089,432

1 Banka

9,532,322

10,010,412

2 Arka

36,541

79,020

P Investime

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

399,268

965,056

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tiera (TVSH)

399,268

965,056

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N[oO|jo|bA|WIN|—

Parapagime pér inventar

B Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

9,968,131

11,054,488

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

|| |WIN|—

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,631,799

1,867,000

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

1,631,799

1,867,000

Blw|IN|—=

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Aktivet biologjike

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

0

0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

0

0

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,631,799

1,867,000

AKTIVE TOTALE""
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11,599,930

12,921,488
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

857,757

153,004

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

523,323

41,310

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

222,855

74,870

Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP

18,097

S 20727

Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim ne Burim

84,675

7,290
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Debitor dhe Kreditor te tjere

8,807

8,807

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

857,757

153,004

V| |V|V|V

Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o|~NO|O|A W —

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VV[V

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra
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Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

857,757

153,004

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

258,800,000

258,800,00(

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVIVV

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

(246,082,531)

(237,594,208

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

(1,975,296)

(8,437,308

Totali i Kapitalit

10,742,173

12,768,48

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,599,930

12,921,48
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

3,405,584

19,000

v (VV|VVZ

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

0

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

3,069,439

3,802,645

1 Paga dhe shpérblime

2,687,651

3,310,681

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

381,788

491,964

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

235,201

22,711

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,013,577

4,631,680

v |Y|V|V

Té ardhura té tjera

0

24,389

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

24,389

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

62,663

23,661

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime (& tjera financiare

62,663

23,661

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

0

Fitimi/Humbja para tatimit

-1,975,296

-8,437,308

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

0

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-1,975,296

-8,437,308

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,975,296

-8,437,308

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2,017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(1,975,296)

(8,437,308)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

235,201

22,711

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

565,788

(437,986)

Reénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

482,013

41,310

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

147,985

-243,927

Rritie/(rénie) te tiera

74,755

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(469,554)

-9,055,200

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

=3 k=]

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(136,266

—

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

olo|lo|o

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(136,266)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

ololololo|o|lolo]o

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(469,554)

(9,191,466)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

10,038,418

19,229,884

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve m opetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone re 'BB%W\
o WBTT—— ‘““Slr

9,568,864

10,038,418




3
d{l ;s

"IN,

VATV - 3ny

—

+/\t

P
&y
/Q
JD.S‘

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

SHENIMET SHPJEGUESE

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidbur me kapitalin

Rezerva Riviergsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni fi

iar mé 31 dhjetor 2015

258,800,000

(237,645,222)

21154778

21154778

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

0

258,800,000

(237,645,222)

21,154,778

21,154,778

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

0

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

(8,437,308)

(8,437,308)

(8,437,308)

Fitimi / Humbja e vitit

0

0

Té ardhura t€ tjera

258,800,000

(246,082,530

12,717,470

12,717,470

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t€ njohura direkt né

0

0

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendg t& paguar _
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Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

258,800,000

(246,082,530)

N

,717,470

12,717,470

Pozicioni fi iar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

258,800,000

(246,082,530)

12,717,470

12,717,470

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 1 janar 2017

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimu / Humbja e vitit

(1,975,296)

(1,975,296)

(1,975,296)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike (€ njohura direkt né

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

258,800,000

"

(248,057,826)

10,742,174

10,742,174

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

258,800,000

(248,057,826)

10,742,174

10,742,174

Pozicioni fi mé 31 Dhjetor 2017




